Termos em que,
P. Deferimento.

JOSÉ VEIRA SOUSA
e?.cr (PT) SITUAÇÃO

APROVADO

O ?R0VADO
E: REJEITADO

T?)-j CL,  0,2

so

CÂMARA MUNICIPAL DEF

k.  ACARAU
INDICAÇÃO N° 015/2023 DE 26 DE JANEIRO DE 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

CÂMARA MUNICIPAL DÈ ACARAÚ
ENTRADA NO EXPEDIENTE

	/  QL
INDICA ao Executivo Municipal que promova a
construção de sistema de esgoto no Conjunto
Habitacional Ronaldo Egídio Ribeiro.

Quando falamos de saneamento básico, não podemos deixar de mencionar a
sua importância para a sociedade no contexto de saúde pública e ambiental.
Não adianta falar em saúde e qualidade de vida sem uma boa estrutura de
saneamento básico.

Destacamos a necessidade da implementação de serviços de saneamento
como forma de melhorar a qualidade de vida dos cidadãos, principalmente
aqueles que vivem em locais mais afastados e carentes.

Desta forma, visando à promoção do bem-estar, da saúde e da dignidade de
nossos munícipes, indicamos ao Executivo Municipal que adote as medidas
aqui indicadas.

Diante disso, dos fatos e necessidades apresentados, requeiro a esta Douto
Mesa, depois de ouvido a decisão deste Plenário, como determina o
Regimento Interno, que se digne em oficializar a Prefeitura Municipal para que
promova a construção de sistema de esgoto no Conjunto Habitacional
Ronaldo Egídio Ribeiro.

C&ARA MUNICIPAL DE ACARAÚ

PROTOCOLO 0€ RECEBIMENTO

26 JÁN 2023

Rua José Otalício Martins Rocha, N° 250, Monsenhor Edson Magalhães — CEP: 62580-000 — Acaraú — CE
,'kIfl I.rI' 	ØA',lfl(U14 7f 	ttC.A O( Â4 	O 	 f.. lOO )4 	AI 	t ....I.
'diu V.UL.%tV.ifltQiUWU •1 1) 	iJ¼41 .VV.%,i.V, Itrtt 	1 IJiiOIl QA. \VVJ .JVV 	Isrti - LcuiIaiu. '.dllQQiQUiMjjIllalt.$/lil